
V SUBIDA LA GRANJA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 26 LA TRAZADA SPORT Oliver García FORD ESCORT MK1 1/H1 2RM 2:41.204 2:37.125 2:37.093 2:37.093

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 51 CLH TRIBU´S COMPETICION Álvaro Salas CITROËN SAXO 1/X2 2:44.747 2:40.728 2:39.448 2:39.448
2 55 LA TRAZADA SPORT Gabriel Liendo CITROËN SAXO 2/X2 2:43.421 2:43.548 2:40.686 2:40.686 +1.238 +1.238
3 58 ADAL SPORT Jairo Gomez PEUGEOT 106 3/X2 2:55.381 2:55.195 2:47.162 2:47.162 +6.476 +7.714
4 54 ESCUDERIA ESTRADA Aingeru Setien CITROEN SAXO 4/X2 2:48.041 2:58.223 2:49.342 2:48.041 +879 +8.593
5 59 E. TURBO COMPETICIÓN Raul Jimenez PEUGEOT 106 GTI 5/X2 2:57.569 3:00.300 2:51.223 2:51.223 +3.182 +11.775
6 56 LA TRAZADA SPORT Alejandro Lopez CITROEN SAXO 6/X2 2:59.938 2:58.878 2:58.550 2:58.550 +7.327 +19.102
7 60 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR David Berbil HYUNDAI ACCENT GT 16V7/X2 3:06.448 3:35.942 3:05.739 3:05.739 +7.189 +26.291
8 52 BERANGA COMPETICION Sergio Ortiz CITROEN SAXO 8/X2 3:16.780 3:08.248 3:06.435 3:06.435 +696 +26.987
9 57 BERANGA COMPETICION Aitor Mardaras CITROËN AX GTI 9/X2 3:12.868 3:11.951 3:10.224 3:10.224 +3.789 +30.776

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 24 OUVREUR OLIMPO Fernando Zorrilla RENAULT CLIO 1/X3 2:38.524 2:37.569 3:49.577 2:37.569
2 47 ESCUDERIA ESTRADA Pedro Piña BMW 323E36 1/P1 2:52.754 2:49.722 2:47.224 2:47.224 +9.655 +9.655
3 50 AMIGO'S COMPETICION Alberto Gomez PEUGEOT 306 2/X3 2:52.790 2:52.779 2:50.370 2:50.370 +3.146 +12.801
4 45 BERANGA COMPETICION Enrique Echevarria RENAULT 11 TURBO 1/T1 3:00.921 2:59.427 2:55.900 2:55.900 +5.530 +18.331
5 46 LAGUN ARTEA Jorge Gonzalez RENAULT 5GT TURBO 2/T1 2:58.267 3:06.909 2:58.267 +2.367 +20.698

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 34 RALLYON Fernando Prada BMW 318IS E36 1/P2 2:42.462 2:38.715 2:36.970 2:36.970
2 35 BERANGA COMPETICION Mariano Lavin BMW 325I 2/P2 2:44.713 2:41.616 2:39.308 2:39.308 +2.338 +2.338
3 39 E. TURBO COMPETICIÓN Ander Goikoetxea BMW E36 3/P2 3:02.378 2:39.937 2:39.336 2:39.336 +28 +2.366
4 37 CLH TRIBU´S COMPETICION David Gómez BMW E30 4/P2 2:42.041 2:41.648 2:40.046 2:40.046 +710 +3.076
5 38 ESCUDERIA ZIZALE RACING Manuel Perez MERCEDES 190 5/P2 2:56.288 2:59.453 2:53.287 2:53.287 +13.241 +16.317
6 41 USANSOLO RANCING TALDEA Eder Vicente BMW E36 6/P2 3:02.461 2:57.158 2:55.498 2:55.498 +2.211 +18.528
7 36 OJEDA SPORT Ivor Landeras BMW 325 7/P2 2:59.408 2:59.019 3:00.297 2:59.019 +3.521 +22.049

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 30 LA FAYA SPORT Imanol Hilario HONDA CIVIC 1/X+ 2:37.173 2:36.003 2:34.873 2:34.873
2 28 CDE LA TRAZADA SPORT Luis Manuel Gil BMW M3 E-30 2/X+ 2:42.837 2:39.383 2:38.542 2:38.542 +3.669 +3.669
3 31 KENAKO TRAPAGA Jon Ander García PEUGEOT 205 3/X+ 2:49.090 2:49.917 2:46.934 2:46.934 +8.392 +12.061
4 32 ARCE GRIP SPORT Rafael Gil CITROËN AX 4/X+ 2:50.140 2:50.723 2:50.420 2:50.140 +3.206 +15.267
5 42 CLH TRIBU'S COMPETICION Salvador Baranda BMW 316 E30 5/X+ 3:07.474 2:52.921 2:52.521 2:52.521 +2.381 +17.648
6 61 LA TRAZADA SPORT Santiago Mugica PEUGEOT 106 SPORT 6/X+ 2:59.861 2:57.937 3:00.509 2:57.937 +5.416 +23.064
7 40 LA TRAZADA SPORT Mikel García BMW 323 7/X+ 3:04.771 2:58.138 2:58.138 +201 +23.265

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 26 LA TRAZADA SPORT Oliver García FORD ESCORT MK1 1/H1 2RM 2:41.204 2:37.125 2:37.093 2:37.093
2 24 OUVREUR OLIMPO Fernando Zorrilla RENAULT CLIO 1/X3 2:38.524 2:37.569 3:49.577 2:37.569 +476 +476
3 33 ESCUDERIA ESTRADA Borja Rodriguez FORD ESCORT MK2 2/H1 2RM 3:05.088 3:01.615 2:57.777 2:57.777 +20.208 +20.684

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 22 LA FAYA SPORT Joseba Koldo Gayoso PEUGEOT 206 N1 1/N1 2:31.994 2:27.720 2:28.424 2:27.720
2 23 RALLYE LEGEND CANTABRIA Gustavo Castro SEAT LEON SUPERCOPA MK11/A2 (>2000) 2:36.767 2:36.406 2:35.928 2:35.928 +8.208 +8.208

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 3 ESCUDERIA ESTRADA Domingo Estrada SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:15.592 2:11.586 2:10.023 2:10.023
2 4 ESCUDERIA ESTRADA Mario Asenjo BRC B49 2/CM Promo 2:16.766 2:12.250 2:12.500 2:12.250 +2.227 +2.227
3 5 NALÓN AUTO SPORT José Albino García BRC B49 3/CM Promo 2:19.128 2:19.727 2:19.128 +6.878 +9.105
4 7 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Jose Ramon Arronte SEMOG BRAVO R600 1/Carcross 2:25.272 2:22.477 2:25.095 2:22.477 +3.349 +12.454
5 8 BERANGA COMPETICION Jairo Ruiz SEMOG BRAVE LIGHT2/Carcross 2:23.566 2:23.349 2:22.927 2:22.927 +450 +12.904
6 9 RALLYON Javier Arco SPEEDCAR XTREM 3/Carcross 2:28.028 2:27.230 2:25.100 2:25.100 +2.173 +15.077
7 6 ESCUDERIA ESTRADA Mario San Román SPEED CAR GT 1000 4/CM Promo 2:32.755 2:28.693 2:25.920 2:25.920 +820 +15.897
8 12 RALLYON Raúl Ruiz SEMOG TROFEO 4/Carcross 2:32.593 2:28.510 2:28.510 +2.590 +18.487
9 11 BERANGA COMPETICION Ivan Sanchez SEMOG KC600 5/Carcross 2:39.266 2:31.189 2:31.133 2:31.133 +2.623 +21.110
10 10 CLH TRIBU'S COMPETICION Jose Carlos Ortiz JB RACING 6/Carcross 2:34.345 2:33.178 2:32.361 2:32.361 +1.228 +22.338
11 14 CDE OJEDA SPORT David Bolado SPEED CAR XTREM 7/Carcross 2:34.754 2:33.983 2:33.983 +1.622 +23.960
12 17 VALLES PASIEGOS Alberto Lopez SEMOG BRAVO 8/Carcross 2:42.077 2:38.315 2:35.430 2:35.430 +1.447 +25.407
13 20 LA TRAZADA SPORT Guillermo Urquijo SPEED CAR XTREM 9/Carcross 2:37.827 2:43.254 2:36.293 2:36.293 +863 +26.270
14 18 RALLYON Xabier Alberdi SEMOG BRAVO 10/Carcross 2:43.480 2:38.629 2:36.676 2:36.676 +383 +26.653
15 16 RALLYON Javier Samperio JB RACING 2007 11/Carcross 2:38.508 2:37.857 2:37.857 +1.181 +27.834
16 15 OUVREUR OLIMPO Juan Manuel Colina YACAR CROSS 12/Carcross 3:37.868 2:40.872 2:42.157 2:40.872 +3.015 +30.849
17 19 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Marcos Gomez SEMOG BRAVO 13/Carcross 2:58.357 2:52.215 2:52.215 +11.343 +42.192



Clasificación de la clase 9

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 1 A. CLUB PRINCIPADO ASTURIAS Angela Vilariño Facal NORMA M20F 1/E2 2:12.800 2:09.192 2:06.945 2:06.945
2 2 ADAL SPORT Miguel Gutierrez NORMA M20 F 1/CN 2:31.354 2:29.451 2:25.101 2:25.101 +18.156 +18.156

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 26 LA TRAZADA SPORT OLIVER GARCÍA FORD ESCORT MK1 1/H1 2RM 2:41.204 2:37.125 2:37.093 2:37.093
2 26 LA TRAZADA SPORT OLIVER GARCÍA FORD ESCORT MK1 2/H1 2RM 2:41.204 2:37.125 2:37.093 2:37.093 = =
3 45 BERANGA COMPETICION ENRIQUE ECHEVARRIA RENAULT 11 TURBO 1/T1 3:00.921 2:59.427 2:55.900 2:55.900 +18.807 +18.807
4 33 ESCUDERIA ESTRADA BORJA RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 3/H1 2RM 3:05.088 3:01.615 2:57.777 2:57.777 +1.877 +20.684

Clasificación de la copa COPA CAR CROSS

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 7 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 1/Carcross 2:25.272 2:22.477 2:25.095 2:22.477
2 8 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVE LIGHT2/Carcross 2:23.566 2:23.349 2:22.927 2:22.927 +450 +450
3 9 RALLYON JAVIER ARCO SPEEDCAR XTREM 3/Carcross 2:28.028 2:27.230 2:25.100 2:25.100 +2.173 +2.623
4 12 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG TROFEO 4/Carcross 2:32.593 2:28.510 2:28.510 +3.410 +6.033
5 11 BERANGA COMPETICION IVAN SANCHEZ SEMOG KC600 5/Carcross 2:39.266 2:31.189 2:31.133 2:31.133 +2.623 +8.656
6 10 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE CARLOS ORTIZ JB RACING 6/Carcross 2:34.345 2:33.178 2:32.361 2:32.361 +1.228 +9.884
7 14 CDE OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 7/Carcross 2:34.754 2:33.983 2:33.983 +1.622 +11.506
8 16 RALLYON JAVIER SAMPERIO JB RACING 2007 8/Carcross 2:38.508 2:37.857 2:37.857 +3.874 +15.380
9 15 OUVREUR OLIMPO JUAN MANUEL COLINA YACAR CROSS 9/Carcross 3:37.868 2:40.872 2:42.157 2:40.872 +3.015 +18.395

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 3 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:15.592 2:11.586 2:10.023 2:10.023
2 4 ESCUDERIA ESTRADA MARIO ASENJO BRC B49 2/CM Promo 2:16.766 2:12.250 2:12.500 2:12.250 +2.227 +2.227
3 5 NALÓN AUTO SPORT JOSÉ ALBINO GARCÍA BRC B49 3/CM Promo 2:19.128 2:19.727 2:19.128 +6.878 +9.105
4 6 ESCUDERIA ESTRADA MARIO SAN ROMÁN SPEED CAR GT 1000 4/CM Promo 2:32.755 2:28.693 2:25.920 2:25.920 +6.792 +15.897

Clasificación de la copa COPA FG CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 22 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 2:31.994 2:27.720 2:28.424 2:27.720

29 MALERREKA JOSU URRUTIBEAZCOA MK INDY 1/PT 2:36.780 2:33.963 2:30.864 2:30.864 +3.144 +3.144
2 30 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 1/X+ 2:37.173 2:36.003 2:34.873 2:34.873 +4.009 +7.153
3 23 RALLYE LEGEND CANTABRIA GUSTAVO CASTRO SEAT LEON SUPERCOPA MK11/A2 (>2000) 2:36.767 2:36.406 2:35.928 2:35.928 +1.055 +8.208
4 34 RALLYON FERNANDO PRADA BMW 318IS E36 1/P2 2:42.462 2:38.715 2:36.970 2:36.970 +1.042 +9.250
5 35 BERANGA COMPETICION MARIANO LAVIN BMW 325I 2/P2 2:44.713 2:41.616 2:39.308 2:39.308 +2.338 +11.588
6 51 CLH TRIBU´S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 1/X2 2:44.747 2:40.728 2:39.448 2:39.448 +140 +11.728
7 58 ADAL SPORT JAIRO GOMEZ PEUGEOT 106 2/X2 2:55.381 2:55.195 2:47.162 2:47.162 +7.714 +19.442
8 47 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323E36 1/P1 2:52.754 2:49.722 2:47.224 2:47.224 +62 +19.504
9 50 AMIGO'S COMPETICION ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 1/X3 2:52.790 2:52.779 2:50.370 2:50.370 +3.146 +22.650
10 59 E. TURBO COMPETICIÓN RAUL JIMENEZ PEUGEOT 106 GTI 3/X2 2:57.569 3:00.300 2:51.223 2:51.223 +853 +23.503
11 41 USANSOLO RANCING TALDEA EDER VICENTE BMW E36 3/P2 3:02.461 2:57.158 2:55.498 2:55.498 +4.275 +27.778
12 57 BERANGA COMPETICION AITOR MARDARAS CITROËN AX GTI 4/X2 3:12.868 3:11.951 3:10.224 3:10.224 +14.726 +42.504

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 3 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA SILVER CAR S3 1/CM Promo 2:15.592 2:11.586 2:10.023 2:10.023
2 4 ESCUDERIA ESTRADA MARIO ASENJO BRC B49 2/CM Promo 2:16.766 2:12.250 2:12.500 2:12.250 +2.227 +2.227
3 12 RALLYON RAÚL RUIZ SEMOG TROFEO 1/Carcross 2:32.593 2:28.510 2:28.510 +16.260 +18.487
4 17 VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO 2/Carcross 2:42.077 2:38.315 2:35.430 2:35.430 +6.920 +25.407
5 20 LA TRAZADA SPORT GUILLERMO URQUIJO SPEED CAR XTREM 3/Carcross 2:37.827 2:43.254 2:36.293 2:36.293 +863 +26.270
6 39 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 1/P2 3:02.378 2:39.937 2:39.336 2:39.336 +3.043 +29.313
7 50 AMIGO'S COMPETICION ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 1/X3 2:52.790 2:52.779 2:50.370 2:50.370 +11.034 +40.347
8 59 E. TURBO COMPETICIÓN RAUL JIMENEZ PEUGEOT 106 GTI 1/X2 2:57.569 3:00.300 2:51.223 2:51.223 +853 +41.200
9 56 LA TRAZADA SPORT ALEJANDRO LOPEZ CITROEN SAXO 2/X2 2:59.938 2:58.878 2:58.550 2:58.550 +7.327 +48.527
10 36 OJEDA SPORT IVOR LANDERAS BMW 325 2/P2 2:59.408 2:59.019 3:00.297 2:59.019 +469 +48.996
11 60 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DAVID BERBIL HYUNDAI ACCENT GT 16V3/X2 3:06.448 3:35.942 3:05.739 3:05.739 +6.720 +55.716

Clasificación de la copa LEGEND - NO COMPETITIVO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
62 LA FAYA SPORT PABLO RIVAS ADRIAN FERNÁNDEZSEAT MARBELLA 1/LG 3:35.445 3:33.477 3:31.491 3:31.491

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
29 MALERREKA JOSU URRUTIBEAZCOA MK INDY 1/PT 2:36.780 2:33.963 2:30.864 2:30.864

1 34 RALLYON FERNANDO PRADA BMW 318IS E36 1/P2 2:42.462 2:38.715 2:36.970 2:36.970 +6.106 +6.106
2 26 LA TRAZADA SPORT OLIVER GARCÍA FORD ESCORT MK1 1/H1 2RM 2:41.204 2:37.125 2:37.093 2:37.093 +123 +6.229
3 26 LA TRAZADA SPORT OLIVER GARCÍA FORD ESCORT MK1 2/H1 2RM 2:41.204 2:37.125 2:37.093 2:37.093 = +6.229
4 28 CDE LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/X+ 2:42.837 2:39.383 2:38.542 2:38.542 +1.449 +7.678
5 35 BERANGA COMPETICION MARIANO LAVIN BMW 325I 2/P2 2:44.713 2:41.616 2:39.308 2:39.308 +766 +8.444
6 39 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 3/P2 3:02.378 2:39.937 2:39.336 2:39.336 +28 +8.472
7 37 CLH TRIBU´S COMPETICION DAVID GÓMEZ BMW E30 4/P2 2:42.041 2:41.648 2:40.046 2:40.046 +710 +9.182
8 47 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323E36 1/P1 2:52.754 2:49.722 2:47.224 2:47.224 +7.178 +16.360
9 42 CLH TRIBU'S COMPETICION SALVADOR BARANDA BMW 316 E30 2/X+ 3:07.474 2:52.921 2:52.521 2:52.521 +5.297 +21.657
10 38 ESCUDERIA ZIZALE RACING MANUEL PEREZ MERCEDES 190 5/P2 2:56.288 2:59.453 2:53.287 2:53.287 +766 +22.423
11 41 USANSOLO RANCING TALDEA EDER VICENTE BMW E36 6/P2 3:02.461 2:57.158 2:55.498 2:55.498 +2.211 +24.634
12 33 ESCUDERIA ESTRADA BORJA RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 3/H1 2RM 3:05.088 3:01.615 2:57.777 2:57.777 +2.279 +26.913
13 40 LA TRAZADA SPORT MIKEL GARCÍA BMW 323 3/X+ 3:04.771 2:58.138 2:58.138 +361 +27.274
14 36 OJEDA SPORT IVOR LANDERAS BMW 325 7/P2 2:59.408 2:59.019 3:00.297 2:59.019 +881 +28.155

Clasificación de la copa TROFEO MRF TYRES TURISMOS DE MONTAÑA



P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 30 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 1/X+ 2:37.173 2:36.003 2:34.873 2:34.873
2 51 CLH TRIBU´S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 1/X2 2:44.747 2:40.728 2:39.448 2:39.448 +4.575 +4.575
3 50 AMIGO'S COMPETICION ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 1/X3 2:52.790 2:52.779 2:50.370 2:50.370 +10.922 +15.497
4 52 BERANGA COMPETICION SERGIO ORTIZ CITROEN SAXO 2/X2 3:16.780 3:08.248 3:06.435 3:06.435 +16.065 +31.562
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